
Операции с недвижимым
имуществом

Профессиональная, 
научная и 

техническая деятельность 

Деятельность в сфере
административных

и вспомогательных услуг

Образование

Здравоохранение и
социальные услуги

Творчество, спорт,
развлечения и отдых

Предоставление прочих
 видов услуг

2399,5

2073,3

3293,5

2033,8

2207,1

1975,5

2139,3

Сельское, лесное и рыбное
хозяйство

Промышленность

Строительство

Оптовая и розничная 
торговля; ремонт 

автомобилей и мотоциклов 

Транспортная деятельность,
складирование, почтовая и
курьерская деятельность

Услуги по временному
проживанию и питанию

Информация и связь

2196,9

3405,1

2863,1

2498,5

2580,1

1963,3

5773,0

Финансовая  и страховая
деятельность

3922,9

(рублей)

НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ СРЕДНЯЯ ЗАРАБОТНАЯ
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По видам экономической
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Республика Беларусь

Национальный статистический комитет Республики Беларусь

Актуальная информация размещена:

2717,8

По областям и городу
Минску

Представляется в порядке информации.
При использовании информации ссылка на

 Национальный статистический комитет Республики Беларусь является обязательной.

Телефон: +375 17 378 02 65
E-mail: trud@belstat.gov.by

Адрес:
220070, г.Минск,
просп.Партизанский, 12

Гродненская

Витебская

2289,1

Могилевская

2421,2

2420,6

Брестская
2390,6

Минская
2767,0

г.Минск

3598,2

2301,6

Гомельская

http://dataportal.belstat.gov.by/
https://sdgregions.belstat.gov.by/?regionId=all
http://sdgplatform.belstat.gov.by/

